
Zpráva z hodnocení studijního programu Speciální pedagogika  

  

Název programu:     Speciální pedagogika  

Typ studia:       Bakalářské  

Profil:       Profesní  

Standardní doba:    3 roky  

Forma studia:     prezenční a kombinovaná  

Udělovaný titul:    Bc.  

Vyučovací jazyk:    čeština  

Uskutečňuje:   Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik v Opavě  

Garant programu:  

  

  doc. Mgr. Eva Zezulková, Ph.D.  

Pracovní skupina:    doc. Ing. Martin Klepek, Ph.D.  

        Ing. Karla Foltisová  

  

  

Ustanovení pracovní skupiny  

Pracovní skupina pro vnitřní hodnocení bakalářského SP Speciální pedagogika ve složení doc. 

Ing. Mar>n Klepek, Ph.D. (zpravodaj) a Ing. Karla Foltisová byla ustanovena na základě usnesení 

Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě dne 28.5.2024.  

  

Průběh hodnocení  

1) Pracovní skupina se seznámila se sebehodnotící zprávou SP, souladem SP  

se strategickými dokumenty, s personálním zajištěním SP, evaluací zpětné vazby, tvůrčí 

činnost, spoluprací s praxí, mezinárodním rozměrem SP.  

2) Pracovní skupina poptala doplnění publikační a projektové činnosti za rok 2024  

před jednáním s garantkou. Tomuto požadavku bylo vyhověno.  

3) Jednání pracovní skupiny se uskutečnilo 14.6.2024 online v Teams za účast garanta SP 

doc. Zezulkové. Z jednání byl pořízen zápis, který je součástí přílohy č.1.  

  

Závěry hodnocení  

1) Studijní program  
 Pracoviště realizuje kulaté stoly se zástupci základních škol, MŠMT a dalšími 
stakeholdery. Studijní program tak není izolován, ale otevírá se externímu prostředí, 
což hodnotíme velmi pozitivně.  
 Jelikož je studijní program nabízený také v kombinované formě proběhla kontrola 
namátkově vybraných předmětů v IS SU a bylo zjištěno že v sylabech figuruje 
nejnovější literatura z roku 2018. Tento stav není ideální a je nutné jej napravit.  

2) Personální zabezpečení  

 Na výuce ve studijním programu se podílejí akademičtí pracovníci ve složení  

3 docenti a 13 pracovníků s akademickým titulem Ph.D. což je pro studijní program 

profesního charakteru odpovídající.  



 Zapojeni jsou také externí odborníci z praxe. Jejich skladba a profilace odpovídá 

požadavkům studijního programu a jeho zaměření. Celkově hodnotíme 

zapojení odborníků z praxe pozitivně.  

 Ve studijním programu probíhají také odborné přednášky zahraničních 

odborníků převážně ovšem ze sousedních zemí.  

3) Publikační činnost  
 Garantka disponuje akademickou hodnost docent a její publikační činnost odpovídá 
požadavkům na garanta profesních studijních programů. V roce 2022 byla hlavní 
řešitelkou projektu MŠMT PRCH-IP_0035/2022 Volnočasové aktivity jako nástroj 
sociální integrace dětí a žáků romského etnika.  

 Publikační činnost většiny vyučujících, kteří se podílejí na výuce TZ a PZ 

předmětů je odpovídající standardům v profesních studijních programech.  

 Z pohledu garantů předmětů by bylo vhodné publikační posílení u níže 

jmenovaných: PaedDr. Odstrčilová (v IS pouze jedna stať ve sborníku a odborné 

knihy vydané fakultou), doc. Urbanovská (poslední publikační výstup v IS SU  

z roku 2020).  

4) Projektová činnost v oblasti vědy a výzkumu  

 Pracoviště vykazuje od roku 2021 celkem 5 projektů z nichž jsou čtyři externí (MŠMT, 

Norské fondy, Erasmus+). Všechny projekty jsou tematicky blízké zaměření studijního 

programu. Vzhledem k profesnímu typu studijního programu by bylo vhodné  

v budoucnu podat také projekty aplikovaného výzkumu u agentury TAČR.   

 doc. Vašutová je součást řešitelského týmu TAČR TL03000152, který svým 

obsahem souvisí se SP jen nepatrně, přesto je nutné toto zapojení hodno>t jako 

pozitivní.  

5) Perspektiva studijního programu  

 Upozorňujeme na některá stanoviska NAÚ při udělování akreditace na kratší časový 

úsek z důvodu věku garanta. Z hlediska perspektivy by bylo vhodné z řad 

akademických pracovníků zvolit následovníka garantky, aby její dobrá práce našla 

kvalitní kontinuitu. Prostor v akademickém sboru ovšem vidíme.  

 Studijní program má své místo v nabídce SP na FVP SU s perspektivou dalšího 

rozvoje kvality.  

  

Doporučení:  

1) Bude nutné doplnit sylaby předmětů v IS SU o aktuální literaturu.  

2) Doporučujeme pokračovat v podávání návrhů externích projektů (MŠMT, Norské 

fondy) ale také projektů aplikovaného výzkumu TAČR.  

3) Doporučujeme podniknout aktivní kroky v otázce přípravy nástupce garantky SP.  

4) Komise doporučuje upravit sebehodnotící zprávu bude-li dále zveřejněna  

dle připomínek, které zazněly na společném zasedání s garantkou SP. V opačném 

případě doporučujeme zapracovat závěry pouze do sebehodnotící zprávy přikládané  

k žádost o prodloužení akreditace.  

  



Vyjádření garanta   

Garantce SP Speciální pedagogika, doc. Mgr. Evě Zezulkové, Ph.D. byla zpráva o hodnocení 

zaslána dne 17.6.2024.  

  

Vyjádření vedoucí součástí  

Vedoucímu součásti, ne které je SP realizován, děkanovi prof. PhDr. Rudolfovi Žáčkovi, Dr.  

byl návrh zprávy o hodnocení zaslán dne 17.6.2024.  

 

 

V Karviné dne 17.6.2024     V Karviné dne 17.6.2024  

 

  

  

 

 

 

Zpravodaj pracovní skupiny     Členka pracovní skupiny 

doc. Ing. Martin Klepek, Ph.D.    Ing. Karla Foltisová 

    


